
令和 5 年 1 月吉日 

 

会員園 各位 

奈良県民間保育園連盟 

会長 國原 智恵 

（公 印 略） 

研修会開催のご案内 

ハラスメントの正しい理解と対応 

～ 応援します！あなたの園の働き方改革！ ～ 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本連盟の諸事業にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、ご存じのように本年 4 月から中小企業を含むすべての職場のおけるパワハラ対策が事業

主の義務となりました。コロナ禍での業務負担の増加や人間関係のストレスなどにより、管理者・

上司に限らず同僚等も含めて誰もがハラスメントの行為者(加害者)にもなりうる危険性がありま

す。誰もが安心して働き続けられる職場環境の改善のためには、ハラスメントの正しい理解と対

応が必要です。 

そうした観点から、本年度も「働き方改革推進センター」のご協力により、標記の研修会を開

催することになりました。 

つきましては、法人役員、施設管理者、主幹保育教諭、主任保育士など「働き方改革」に携わる

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  程  と き：令和 5 年 2 月 10 日（金）午後 1 時 0０分～午後 3 時 0０分 

      方 法：「ZOOM」を使用したオンライン研修会 

            ※「ZOOM」を使用し、参加者は施設や自宅からパソコンや 

タブレットで参加します。また、「ZOOM」使用の手引き等は、 

参加者に別途案内いたします。 

 

２．内  容  テーマ：「ハラスメントの正しい理解と対応」 

～ 応援します！あなたの園の働き方改革！ ～ 

      講 師：安岡 香織 氏 

（奈良働き方改革推進センター・センター長 / 特定社会保険労務士）  

 

３．参加対象  法人役員・理事長・園長・主幹主任職員等 



４．定  員  ８０名  ※１つのパソコンで複数名ご参加いただけます。 

５．受 講 料  会員園は無料 

        ※会員園以外のお申込みにつきましてはお問合せください。 

 

６．参加申込  令和 5 年 2 月 3 日(金)までに下記 URL 記載の奈良県民間保育園連盟ホーム 

ページ内の研修ページよりお申込みいただくか、またはメールにてお申込みください。 

尚、メールで申込される場合は、タイトルに「ハラスメントの正しい理解と対応研修会」と

明記のうえ、必ず施設名・職種・受講者氏名・担当者名をお知らせください。 

ホームページ URL : https://nara-hoiku.jp/ 

 

お 問 合 せ 先 

奈良県民間保育園連盟研修会担当（こだま保育園：吉﨑） 

MAIL:nara.minporen@gmail.com 

TEL:０７４２－４３－４３４０ 

 

https://nara-hoiku.jp/

